
PRESIDENCIA DE LA NACION SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
 

LICITACION PUBLICA NACIONAL
 
La Secretaría de Obras Públicas a través de la Subsecretaría de Recursos Hídricos llama a
Licitación Pública Nacional las siguientes obras incluidas en el Plan Federal de Control de
Inundaciones.
 

LICITACION N° RHF 2/03
 
Provincias Córdoba-Santa Fe.
 
Obras internas de la Cuenca La Picasa - Módulo I: Canal Principal y Obras Complementarias.
Monto de Inversión Física Estimada: $ 23.411.113,71.-
Plazo de Ejecución de Obra: 730 días corridos.-
Fecha de venta de Pliegos: A partir del 11/02/2003 de 11 a 15 hs.-
Fecha y lugar de apertura de ofertas: 25/03/2003, a las 14 hs. en Hipólito Yrigoyen 250 Piso
5to. Microcine - Cap. Fed.-
 

LICITACION N° RHF 3/03
 
Provincias Córdoba-Santa Fe.
 
Obras internas de la Cuenca Laguna La Picasa - Módulo II: OBRAS DE REGULACION
Monto de Inversión Física Estimada: $ 27.269.863,65.-
Plazo de Ejecución de Obra: 730 días corridos.-
Fecha de venta de Pliegos: A partir del 13/02/2003 de 11 a 15 hs.-
Fecha y lugar de apertura de ofertas: 27/03/2003, a las 14 hs. en Hipólito Yrigoyen 250 Piso
5to. Microcine - Cap. Fed.-
 

LICITACION N° RHF 4/03
 
Provincias Buenos Aires-Santa Fe.
 
Obras internas de la Cuenca Laguna La Picasa - Módulo III: Obras de vinculación Laguna La
Picasa - Cañada Las Horquetas.
Monto de Inversión Física Estimada: $ 32.649.758,03.-
Plazo de Ejecución de Obra: 2.000 días corridos.-
Fecha de venta de Pliegos: A partir del 18/02/2003 de 11 a 15 hs.-
Fecha y lugar de apertura de ofertas: 03/04/2003, a las 14 hs. en Hipólito Yrigoyen 250 Piso
5to. Microcine - Cap. Fed.-
Lugar de venta de Pliegos: Hipólito Yrigoyen 250 Piso 7mo. Of. 713 Cap. Fed.-
Lugar de consultas de Pliegos: Hipólito Yrigoyen 250 Piso 11 Of. 1142 Cap. Fed.-
Horario de presentación de Ofertas: El día de apertura de 10 a 14 hs.-
Lugar de presentación de Ofertas: Hipólito Yrigoyen 250 Piso 5to. Microcine - Cap. Fed.-
Lic. 1/03 precio de venta de Pliego: $ 3.000 (con cheque certificado).
Lic. 2/03 precio de venta de Pliego: $ 7.000 (con cheque certificado).
Lic. 3/03 precio de venta de Pliego: $ 7.000 (con cheque certificado).



Lic. 4/03 precio de venta de Pliego: $ 7.000 (con cheque certificado).
Lic. 5/03 precio de venta de Pliego: $ 3.000 (con cheque certificado).

S/C     1193        Feb 12 Feb 14
_________________________________________

 
DIRECCION PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

 
LICITACION PUBLICA N° 05/03

 
Adquisición de equipamiento informático con destino a la Dirección Provincial de Informática
del MHF.
Costo del Pliego: $ 100,00 a la venta hasta una hora antes de la apertura.
Apertura: Día 3 de marzo de 2003 a las 9.00 horas, en la D.P.C. y Suministros, Mendoza
2905, P. 1°, Santa Fe.
Venta de Pliegos: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 - P. 1° - Santa Fe -
Tel/Fax: 0342-457-3722/3725.
Informes: D.P. Contrataciones y Suministros: Mendoza 2905 - P. 1° - Santa Fe - Tel/Fax:
0342-457-3722/3725.  Correo  electrónico:  dsum@santafe.gov.ar  Sitio  Internet:
www.santafe.gov.ar
Delegación Rosario: Santa Fe 1950 - P. 1° - Tel/Fax: 0341-472-1556/58/59 - Rosario.
Delegación Buenos Aires: Montevideo 373 - P. 2° - Tel.: 011-43754570/73 - Capital Federal.

S/C       1232     Feb 12 Feb 14
_________________________________________

 
I.A.P.O.S.

 
LICITACION PRIVADA N° 23
Expte. N° 15301-224227-v

 
Objeto: Locación inmueble para Boca de Expendio en Laguna Paiva.
Apertura: 04/03/03 - 10.00 hs.
Valor del pliego: $ 15.
Presupuesto Oficial: $ 12.000.
Informes y lugar de apertura: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros: san Martín 3145 -
Santa Fe - Tel/Fax: 0342-4571428.

S/C       1233     Feb 12 Feb 14
_________________________________________

 
LICITACION PUBLICA N° 52
Expte. N° 15301-243251-v

 
Objeto: Adquisición automóvil 0 Km.
Apertura: 03/03/03 - 10.00 hs.
Valor del pliego: $ 24,80.
Presupuesto Oficial: $ 62.000.
Informes y lugar de apertura: I.A.P.O.S. Dpto. Contrataciones y Suministros: san Martín 3145 -
Santa Fe - Tel/Fax: 0342-4571428.

S/C       1231     Feb 12 Feb 14



_________________________________________
 

HOSPITAL CENTENARIO DE ROSARIO
 

LICITACION PUBLICA Nº 002/03
 
Llámese a Licitación Pública Nº 002/03, Expte. Nº 5201-S. Apertura: 17/03/03. Hora: 11 hs.
Forma  de  Pago:  30  días  de  fecha  factura  conformada  y  extensión  del  certificado  de
prestación  de  servicio.
Adquisición: Instalación de una planta de tratamiento de agua tratada de 1.500 litros hora
completa para servicio de nefrología y diálisis del Hospital del Centenario.
Destino: Hospital Provincial del Centenario de Rosario.
Presupuesto Oficial: $ 50.000.
Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Oficina  de  compras  -  Hospital  Provincial  del
Centenario -Urquiza 3101, 2000 - Rosario-. Horario: de 7,30 a 12,30 hs. de lunes a viernes.
Tel./Fax: 0341-4804531.
Valor del pliego: $ 20 (pesos veinte), que deberá adquirirse y hacerse efectivo en el Dpto. de
Contaduría (Sala 6) del Hospital Provincial Centenario de lunes a viernes de 7 a 13 hs. Hasta
un hora antes del Acto de Apertura de Sobres.
Pliegos disponibles: Hospital Provincial Centenario en Div. Financiera Sala 6.

S/C  .    1274     Feb. 12 Feb. 14
_________________________________________

 
EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA

 
LICITACION PUBLICA N° 1568

 
Objeto: Adquisición de aisladores de porcelana MN 12.
Presupuesto Oficial: $ 220.000 (Pesos doscientos veinte mil) IVA incluido.
Apertura: 04-03-2003 - Hora: 10.
 
Precio del Legajo: $ 72 (Pesos setenta y dos) + IVA.
Entrega de Pliegos e Informes: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe - Primera Junta
2558 - Piso 1 - Of. 7 - Santa Fe - Tel. 0342-4505849.

S/C       1129     Feb 12 Feb 14
_________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

 
LICITACION PUBLICA

 
OBRA: “SECUNDARIO DE LA SALLE - DESAGÜES PLUVIALES” Expte. 245-0-03.
PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos un millón trescientos catorce mil setecientos sesenta y cuatro
($ 1.314.764).
VALOR DEL PLIEGO: Pesos quinientos veintiséis ($ 526).
VENTA DE PLIEGOS: Departamento Ventanilla Unica de la Secretaría de Obras Públicas -
Oficina 225 ubicada en el 2° Piso del edificio de la ex-Aduana, con ingreso por Av. Belgrano
328 y Urquiza 902, hasta 48 horas antes del momento fijado para el acto de apertura, en el



horario de 8,00 hs. a 14,00 hs.
SELLADO MUNICIPAL Pesos seiscientos cincuenta y siete ($ 657).
RECEPCION DE OFERTAS: Departamento Ventanilla Unica de la Secretaría de Obras Públicas -
Oficina 225, ubicada en el 2° Piso del edificio de la ex-Aduana, con ingreso por Av. Belgrano
328 y Urquiza 902.
APERTURA DE SOBRES: Secretaría de Obras Públicas (Sala de Intendencia), ubicada en el 2°
Piso  del  edificio  de  la  ex-Aduana  con  ingreso  por  Av.  Belgrano  328  y  Urquiza  902,  el  día
11/03/03, a las 9 horas o el posterior hábil sí el indicado no lo fuera.

$ 150    1181     Feb. 12 Feb. 25
_________________________________________

 
LICITACION PUBLICA

 
PROVISION: “MANTENIMIENTO DE PAVIMENTOS DE HORMIGON EN CALLES DE LA CIUDAD DE
ROSARIO”. Expte. 33890-P-02.
PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Un millón ($ 1.000.000).
VALOR PLIEGO: Pesos Ciento cincuenta ($ 150).
CONSULTA  Y  VENTA  DE  PLIEGO:  Oficina  225  (Ventanilla  Unica)  de  la  Secretaría  de  Obras
Públicas - Urquiza 902 2° Piso del edificio ex-Aduana - TE 4802376, en el horario de 8 a 12
horas.
PLAZO PARA LA COMPRA DEL PLIEGO: Hasta 48 hs. antes de la fecha fijada para el acto de
apertura.
SELLADO MUNICIPAL: Pesos Cuatrocientos ($ 400).
RECEPCION DE OFERTAS:  Oficina 225 (Ventanilla  única)  de la  Secretaría  de Obras Públicas,
Urquiza 902 2° piso del edificio ex-Aduana - TE 4802376.
APERTURA DE SOBRES: Secretaría de Obras Públicas, (Sala de Intendencia) Urquiza 902
Segundo piso del edificio de la ex-Aduana el día 04/03/03 a las 9.00 horas o el posterior hábil
si el indicado no lo fuera.

$ 150    1182     Feb. 12 Feb. 25
_________________________________________

 
LICITACION PUBLICA

 
OBRA:  “PAVIMENTO  BITUMINOSO  TIPO  CONCRETO  ASFALTICO  EN  CALIENTE  Y  BASE
ESTABILIZADA EN CALLES DE LA CIUDAD DE ROSARIO - ETAPA 11” Expte. 33282-P-02.
PRESUPUESTO OFICIAL: Pesos Un millón quinientos mil ($ 1.500.000).
VALOR PLIEGO: Pesos Cien ($ 100).
CONSULTA  Y  VENTA  DE  PLIEGO:  Oficina  225  (Ventanilla  Unica)  de  la  Secretaría  de  Obras
Publicas - Urquiza 902 2° piso del edificio ex-Aduana - TE 4802376, en el horario de 8 a 12
horas.
PLAZO PARA LA COMPRA DEL PLIEGO: Hasta 48 hs. antes de la fecha fijada para el acto de
apertura.
SELLADO MUNICIPAL: Pesos Cuatrocientos ($ 400).
RECEPCION DE OFERTAS: Oficina 225 (Ventanilla Unica) de la Secretaría de Obras Públicas -
Urquiza 902 2° piso del edificio ex-Aduana - TE 4802376.
APERTURA DE SOBRES: Secretaría de Obras Públicas, (Sala de Intendencia) Urquiza 902 -
Segundo piso del edificio de la ex-Aduana el día 28/02/03 a las 9.00 horas o el posterior hábil
si el indicado no lo fuera.



$ 150    1180     Feb. 12 Feb. 25
_________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

 
LICITACION PUBLICA
DECRETO N° 6.337

 
EXPEDIENTE N° 98.686-S-02.
Para ADQUIRIR UN (1) VEHICULO, PICK UP O UTILITARIO O UN AUTOMOVIL SEDAN, gasolero o
con equipo  de  GNC,  usado hasta  modelo  1998,  para  ser  destinado a  la  Secretaría  de
Servicios Públicos.
APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 10-03-2003, a las 10:00.
INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30 - Tel.
03496- 420748.
PLIEGOS: $ 30.- (PESOS TREINTA).

$ 150    1195     Feb. 12 Feb. 25
_________________________________________

 
MUNICIPALIDAD DE SASTRE - ORTIZ

 
LICITACION PUBLICA N° 01/03

 
OBJETO:  Inscripción  y/o  reinscripción  en  el  Padrón  Oficial  de  Empresas  Prestadoras  del
Servicio  Social  de  Sepelio  Municipal.
PLIEGO DE BASES: Retirar en Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,30 hs., en días
hábiles.
Valor del Pliego: $ 20,00 (pesos veinte).
APERTURA DE SOBRES: Día 17 de Febrero de 2003, a las 10,00 hs., en el Palacio Municipal.

$ 15      1194     Feb. 12 Feb. 25
_________________________________________

 
 
 
 
 
 
 


